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Entgeltinformation 

 
Name des Kontoanbieters: Commerzbank AG 

Kontobezeichnung: KlassikKonto 

Datum: 01.08.2023 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 
Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten 
vergleichen können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 
Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preis- und Leistungsverzeichnis sowie dem 
Preisaushang. 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung 
 
 

monatlich 
jährliche Gesamtentgelte 
 
Ggf. fällt ab 50.000 Euro 
Gesamtguthaben 0,5 % p.a. 
Verwahrentgelt an. 
Berechnungsgrundlage ist der 
50.000 Euro übersteigende 
monatliche Durchschnittsbetrag 
der auf allen Einlagen- und 
Girokonten bei der Commerzbank 
verbuchten, auf Euro lautenden 
Einlagen, ohne Berücksichtigung 
negativer Salden. 
 

6,90 EUR 
82,80 EUR 

 
 
 
 
 
. 
 

Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung 
 
 
 
Gutschrift einer Überweisung 
 
Dauerauftrag 
 
Lastschrift 
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift 
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags 
 

in EUR innerhalb der EWR-Staaten 
beleglos 
beleghaft 
 
in EUR aus den EWR-Staaten 
 
in EUR innerhalb der EWR-Staaten 
 
in EUR aus den EWR-Staaten 

 
0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 

 
1,90 EUR 

 
 

1,90 EUR 
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Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte 
[Commerzbank Girocard] 
  
 
[Commerzbank MasterCard Debit] 
 
 
 
Ausgabe einer Kreditkarte 
[MasterCard ClassicKreditkarte] 
[alternativ: Visa ClassicKreditkarte] 
 
Bargeldeinzahlung 
 
Bargeldauszahlung 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte 
am Geldautomaten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte 
an fremden Geldautomaten in Fremd-
währung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
pro Jahr 
ab der 3. Karte, pro Jahr 
 
pro Monat 
ab der 3. Karte, pro Monat 
jährliche Gesamtentgelte 
 
 
pro Jahr 
pro Jahr 
 
 
 
 
 
Mit der Commerzbank Girocard 
Nutzung Commerzbank-/  
Cash Group1-Geldautomaten 
 
Nutzung fremde Kreditinstitute/ 
Zahlungsdienstleister im Inland, 
die ein direktes Kundenentgelt 
erheben² 
 
Bei anderen Kreditinstituten/ 
Zahlungsdienstleistern, die kein 
direktes Kundenentgelt erheben³ 
 
Mit der Commerzbank 
MasterCard Debit 
Nutzung Commerzbank-
Geldautomaten 
 
 
Nutzung fremde Kreditinstitute/ 
Zahlungsdienstleister 
 
 
Mit der Commerzbank Girocard 
 
 
 
Mit der Commerzbank 
MasterCard Debit 
 
 
Entgelt für Auslandseinsatz 
(nur außerhalb des Eurolandes, 
betr. nicht Umsätze in 
Schwedischen Kronen und 
Rumänischen Leu) 
 
 

 
0,00 EUR 

10,00 EUR 
 

0,00 EUR 
3,50 EUR 

42,00 EUR 
 
 

39,90 EUR 
39,90 EUR 

 
0,00 EUR 

 
0,00 EUR 

 
 

0,00 EUR 
 
 

0,00 EUR 
 
 
 
 

1 % 
Minimum 
5,98 EUR 

 
 
 

1,95 % 
Minimum 
5,98 EUR 

 
1,95 % 

Minimum 
5,98 EUR 

 
1 % 

Minimum 
5,98 EUR 

 
1,95 % 

Minimum 
5,98 EUR 

zzgl. 
1,50 % 
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Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte 
am Geldautomaten 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte 
an fremden Geldautomaten in Fremd-
währung 
 
 
 
 
 
 
 
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen 
in Fremdwährung 

 
 
 
 
 
 
 
 
Entgelt für Auslandseinsatz 
(Gilt nur außerhalb des Euro-
landes, betr. nicht Umsätze in 
Schwedischen Kronen und 
Rumänischen Leu) 
 
Mit der Commerzbank Girocard 
Ausland (EU-Länder) mit anderer 
Landeswährung als EUR 
 
 
Ausland (Nicht-EU-Länder) 
Fremdwährungen 
 
 
Bezahlen in EUR in Nicht-EU-
Ländern 
 
 
Mit der Commerzbank 
MasterCard Debit 
Entgelt für Auslandseinsatz 
(Gilt nur außerhalb des Euro-
landes, betr. nicht Umsätze in 
Schwedischen Kronen und 
Rumänischen Leu) 
 
 
Entgelt für Auslandseinsatz 
(Gilt nur außerhalb des Euro-
landes, betr. nicht Umsätze in 
Schwedischen Kronen und 
Rumänischen Leu) 

1,95 % 
Minimum 
5,98 EUR 

 
1,95 % 

Minimum 
5,98 EUR 

zzgl. 
1,75 % 

 
 
 
 
 
 

1 % 
Minimum 
1,50 EUR 

 
1 % 

Minimum 
2,50 EUR 

 
1 % 

Minimum 
1,50 EUR 

 
 
 

1,50 % 
 
 
 
 
 
 

1,75 % 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung4 
[Commerzbank Verfügungskredit] 
 
Geduldete Kontoüberziehung4 
 

 11,45 % p.a. 
 
 

13,95 % p.a. 

 
1 Zur Cash Group gehören Commerzbank, Deutsche Bank, UniCredit Bank, Postbank und deren 
Tochtergesellschaften 
² Der Geldautomatenbetreiber zieht das vereinbarte Entgelt zusammen mit dem Auszahlbetrag ein 
³ Gegebenenfalls kommt noch ein Entgelt des Geldautomatenbetreibers hinzu (ist vor Ort ausgewiesen) 
4 Zinssatz betrifft Neugeschäft 
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